



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados 30 de noviembre de 2022 (Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	27,990,261,487.22
Venta de Energía No Regulada	148,445,519.99
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	10,460,299,581.11

Total de Ingresos Ordinarios

38,599,006,588.32

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	16,896,761,401.16
Compras de Energía Mercado Contrato	32,397,952,803.45
Reliquidaciones de Potencia	537,405,471.66

Total Costos de Ventas

49,832,119,676.27

Beneficio (Pérdida) Bruto

(11,233,113,087.95)

Gastos :

Operativos y Administrativos	6,540,150,580.01
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(17,773,263,667.96)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	804,589,685.31
Gastos Financieros	(730,583,920.09)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(17,699,257,902.74)

Impuestos

88,740,862.71

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(17,610,517,040.03)

Superavit (Déficit) del Período

(17,610,517,040.03)


Basilio José Bobadilla G.
Gerente de Contabilidad





Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

30 de noviembre de 2022

(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	27,990,261,487.22
Otros Ingresos Operacionales	10,460,299,581.11
Ingresos por Actividades No Reguladas	148,445,519.99
Total Ingresos Operacionales	38,599,006,588.32
Ingresos Financieros	804,589,685.31
Total Ingresos Operacionales y Financieros	39,403,596,273.63



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

30 de noviembre de 2022

(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	49,830,340,841.46
Gastos de Personal	1,425,106,264.30
Reparacion y Mantenimiento	205,858,245.93
Honorarios	119,033,259.55
Suministros y Servicios	1,759,702,482.74
Arrendamientos	131,459,569.65
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	882,077,028.60
Cuentas Incobrables	1,029,901,696.52
Marketing y Relaciones P#blicas	11,335,053.31
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	693,221,966.52
Aportes a Organismos Reguladores	276,954,347.93
Otros Gastos Operativos	7,699,549.17
Adquisiciones para proyectos en proceso	(2,198,884.21)
Total Gastos Operacionales	56,370,491,421.47
Gastos Financieros y Cambiarios	744,931,974.05
Total Gastos Operacionales y Financieros	57,115,423,395.52



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad